Imposto Diferido (Fundo Pensões)   2 013,39 

TOTAL   189 088,49  

PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RESULTADOS 

De acordo com o disposto no n.º 1 do Artigo 38.º dos Estatutos da FENACAM, propõe-se que o 

resultado líquido do exercício de 2024 no montante de 472.065,56 euros (Quatrocentos e 

setenta e dois mil e sessenta e cinco euros e cinquenta e seis cêntimos) seja aplicado da seguinte 

forma: 

Euros 

Proposta de Aplicação de Resultados 2024 

Reservas Legais 20% 94 413,11 

Reservas Educação e Formação Cooperativa 5% 23 603,28  

Transferência para Resultados Transitados   354 049,17